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 Keski-Suomen kunnilla, Keski-Suomen liitolla ja Keski-Suomen 

hyvinvointialueella oli 31.12.2025 saakka voimassa puitesopimus 
yhteistyörakenteiden ja toimintatapojen periaatteiksi. Sopimus 
hyväksyttiin osapuolten valtuustoissa syksyn 2022 aikana. Keski-
Suomen hyvinvointialueen aluevaltuustossa sopimus hyväksyttiin 
4.10.2022 (89 §).  

 
 Sopimus valmisteltiin ja hyväksyttiin ennen hyvinvointialueen 

toiminnan käynnistymistä. Puitesopimuksella sovittiin tuolloin 
yhteistyön tekemisen periaatteista, keskisuomalaisesta 
toimintamallista ja yhteistyölle asetetuista tavoitteista sekä 
strategisen ja operatiivisen tason yhteistyön rakenteista.  

 
 Uuden sopimuksen valmistelu käynnistyi keväällä 2025, jolloin 

kuntien kanssa sovittiin uutta sopimusta valmistelevan työryhmän 
perustamisesta.  

 
 Työryhmän jäsenet ovat: 
 Matti Mäkinen, kunnanjohtaja, Hankasalmen kunta 
 Jarkko Määttänen, kunnanjohtaja, Muuramen kunta 
 Iiris Asunmaa, kehittämispäällikkö, Jyväskylän kaupunki 
 Pirjo Peräaho, aluekehitysjohtaja, Keski-Suomen liitto 
 Lasse Leppä, konsernipalveluiden toimialajohtaja, Keski-Suomen 

hyvinvointialue 
 Anna-Liisa Heiskala, yhteiskuntasuhteiden päällikkö, Keski-Suomen 

hyvinvointialue 
 
 Keski-Suomen kuntien, Keski-Suomen liiton ja Keski-Suomen 

hyvinvointialueen strateginen yhteistyösopimus 1.1.2026 alkaen 
(jatkossa sopimus) hyväksyttiin osapuolten valtuustoissa marras-
joulukuussa 2025. Äänekosken kaupungin valtuusto hyväksyi 
sopimuksen kokouksessaan 10.11.2025.  

 
 Sopimuksen lukuun ”7.1 Sopimusasiakirjat” kirjattiin, että strateginen 

yhteistyösopimus koostuu varsinaisesta yhteistyösopimuksesta sekä 
sopimusta täydentävästä erikseen tehtävästä 
yhdyspintasuunnitelmasta, missä sovitaan toimenpiteet sekä 
vastuunjako yhteistyösopimuksessa määriteltyjen tavoitteiden 
edistämiseksi. Sopimuksen mukaan yhdyspintasuunnitelman 
hyväksyy osapuolten hallitukset helmi-maaliskuun 2026 vaihteessa. 
Ehdotus hyväksyttäväksi yhdyspintasuunnitelmaksi on toimitettu 
Äänekosken kaupungille maaliskuussa 2026. 

 
 Strategista yhteistyösopimusta täydentävä 

yhdyspintasuunnitelma 
 



 Keski-Suomen kuntien, Keski-Suomen liiton ja Keski-Suomen 
hyvinvointialuuen strategista yhteistyösopimusta käsiteltiin kuntien, 
hyvinvointialueen sekä maakunnan liiton valtuustojen ja virkajohdon 
yhteisessä strategisen tason foorumissa Sydämellä- tapahtumassa 
24.10.2025. 

 
 Tapahtuman iltapäivän osiossa käytiin yhteinen keskustelu 

strategiseen yhteistyösopimukseen valmistelluista yhteisistä 
tavoitteista sekä koottiin keskustelun ja sähköisen välineen kautta 
evästykset sopimukseen kirjatun yhdyspintasuunnitelman 
valmistelua varten. Yhdyspintasuunnitelma täydentää syksyllä 2025 
osapuolten valtuustoissa hyväksyttyä strategista yhteistyösopimusta 
kuvaamalla toimenpiteet, vastuutahot sekä seurannan periaatteet 
tavoitteiden edistämiseksi.  

 
 Keväällä 2025 perustettu valmisteleva työryhmä jatkoi 

yhdyspintasuunnitelman valmistelua ja suunnitelmaa on esitelty mm. 
Keski-Suomen kuntajohtajien kokouksessa sekä sivistysjohtajien 
verkostossa ja hyvinvointialueen johtoryhmässä.  

  
 Yhdyspintasuunnitelmaan on kirjattu viisi toimenpidettä. 

Toimenpiteet sekä niiden seuranta on kuvattu tarkemmin 
yhdyspintasuunnitelmassa. 

 
 Toimenpiteet ovat: 

1. Asumisen kehittämisen työryhmä 
2. Vuorovaikutuksen sekä ennakollisen yhteistyön lisääminen 
3. Tietopohjan sisällön määrittäminen tilannekuvan pohjaksi 
4. Yhteinen edunvalvonnan ydinviesti 
5. Maakunnallisen valmiusharjoituksen toteuttaminen 

 
 Toteutuessaan ja onnistuessaan sovitut toimenpiteet edistävät 

useampaa tavoitetta. Tämän vuoksi toimenpiteitä ei ole kohdennettu 
suoraan yksittäisiin sopimuksen tavoitteisiin. Toimenpiteiden 
etenemistä arvioidaan osana sopimuksen vuosittaista seurantaa. 
Tarvittaessa suunnitelmaan ja toimenpiteisiin tehdään muutoksia ja 
esim. säännöllisissä kuntakokouksissa voidaan arvioida uusien 
toimenpiteiden sopimisesta tavoitteiden edistämiseksi.  

 
 Keski-Suomen kuntien, Keski-Suomen liiton ja Keski-Suomen 

hyvinvointialueen strateginen yhteistyösopimus 1.1.2026 alkaen 
sekä sitä täydentävä yhdyspintasuunnitelma muodostavat 
sisällöllisesti hyvinvointialuelain 14 § mukaisen 
neuvottelukokonaisuuden Keski-Suomessa. Kokonaisuutta on 
käsitelty yhteisesti 24.10.2025 maakunnan yhteisessä strategisen 
tason foorumissa Sydämellä -tapahtumassa 24.10.2025 sekä 
kuntakokouksessa 18.2.2026. 

 
Valmistelija Hallintopäällikkö Henriikka Mäkelä, puh. 040 480 1074 
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Matti Tuononen 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan 

yhdyspintasuunnitelman. 



 
Päätös  


